[image: image1.wmf]
	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И ИННОВАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(МИНОБРНАУКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ)
ПРИКАЗ

	 _12.08.2011________
	№ _1435_________

	        г. Новосибирск

О проведении конкурсного отбора общеобразовательных учреждений Новосибирской области на  реализацию   регионального проекта «Обучение и социализация детей с ограниченными возможностями здоровья в инклюзивном образовательном пространстве Новосибирской области» в рамках комплекса мер  по модернизации общего образования
В целях создания и развития условий, обеспечивающих инновационную практику инклюзивного образования детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, для максимального удовлетворения прав детей на доступное и качественное образование, обеспечения условий для успешной реализации регионального проекта  «Обучение и социализация детей с ограниченными возможностями здоровья в инклюзивном образовательном пространстве Новосибирской области» (далее – проект)  в рамках комплекса мер по модернизации общего образования», решения коллегии министерства образования, науки и инновационной политики Новосибирской области от 27.07.2011г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 15.08.2011г. по 25.08.2011г. конкурсный отбор 44 общеобразовательных учреждений для участия в реализации проекта в 2011/2012 учебном году (далее - конкурсный отбор).
2. Утвердить прилагаемые:

1) Порядок проведения   конкурсного  отбора  общеобразовательных учреждений Новосибирской области для участия в реализации проекта (Приложение 1);
2) форму заявки общеобразовательного учреждения на участие в конкурсном отборе (Приложение 2);
3) состав конкурсной комиссии для проведения конкурсного отбора (Приложение 3).
3. Определить региональным оператором по реализации проекта государственное бюджетное образовательное учреждение для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи, Новосибирской области  «Областной центр диагностики и консультирования» (Чепель Т.Л.).

4. Региональному оператору:

1) провести приём заявок от общеобразовательных учреждений Новосибирской области на участие в конкурсном отборе с 16.08.2011г. по 21.08.2011г.

2)  организовать работу конкурсный комиссии с 22.08.2011г. по 25.08.2011г.
5. ГБОУ ДПО НСО «ИРО НСО» (Иванов В.В.) обеспечить информационную поддержку конкурса, в том числе через средства массовой информации.
6. Управлению бюджетного процесса (Фролов В.Н.) подготовить  предложения по внесению изменений в бюджет Новосибирской области с 01.09.2011г. по 31.12.2011г. и на 2012 год, в части увеличения расходов, необходимых для   реализации проекта.
7.   Управлению образовательной политики (Щукин В.Н.)  обеспечить координацию работы по организации и проведению конкурсного отбора.
8. Руководителям органов управления образованием муниципальных районов и городских округов Новосибирской области довести настоящий приказ до общеобразовательных учреждений и содействовать их активному участию в конкурсном отборе.
9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра образования, науки и инновационной политики Новосибирской области Д.А. Метелкина.
Заместитель Председателя Правительства
Новосибирской области – министр

           В.А. Никонов

Вносит:

Управление образовательной политики

Исполнитель:
Растворов Д.А.

Тел:

2232529
Согласовано:

______________ Плетнева Е.Ю.

______________ Щукин В.Н.

______________ Метёлкин Д.А.

______________ Фролов В.Н.
                                      ______________ Флек А.А.

Рассылка:
органы управления образованием муниципальных районов (городских округов), ГБОУ ДПО НСО «ИРО НСО», ГБОУ «Областной центр диагностики и консультирования»